Ortgtnale: R. 165; Reqestum B, c. tt v . Dopo la sottoscruione del nol. 
segt1e dt mano dello stesso Dulcis: debet disbrigare suprascrlptam 
terram a tenitore et ab omni homlne; et Baldiclo presb. debet habere totum 
ricoltum presentis anni, ldest medlctatom blave et duas partes vini francbl 
et medletatem piccioli, sicut Inter se convenerunt. SuprascrlpU tt. et datale. 

t Il passo da mod. fin.o a mlnus fu scritto dopo nelle lasciato in 
lrlanco. i Il passo da libi'. a med(ium) come alla noia 1. 

1278. 24 Ap1'ile 1170. 
« Sacr:nuentum consulum de Grn(g)no ot totius populi, quo 

iurnverunt, quod ipsi et corum succcssores retinebunt predictum 
castrum 1 de Gragno ad fidolitatem canonicorum S. Martini, pro 
corum parte, et non erunt in consilio vel facto, quod ipsi per-
<lant suam partem predicti castri, ve! contradicatur eis et adiuva-
bunt rctinore, et ablatum recuperare; et hoc sacramentum fece-
ruut, presente Arrigbino consule Gerardingorum et parabolam 
<lnnto. Voro predicti ca.nonici promiserunt predicto Arrighino, quoù 
non vendent nec alienabunt partcm eorum de preclicto castro nisi 
ill is de domo Gerardinga vel hominibus predicti castri, dummodo 
vcl int dare conveniens prctinm. Similiter populus ciusdem loci 
convenit dare ad canonicam S. l\fortini, in ian. , v1 star. castanca-
rum pistarum, et canonica debct bene recipcro missum et debet 
11aro ans::ilium et consi lium predictis hominibus, sicut in suo ca-
stro, et maxime de monte Gragnancsc. A. Domini MCLXX, vm" 
kal. madii > . 

Rcuestum A, c. 1 v. 
I C{. t 1·egestt nn. 18i, 102ì, 1179, ai </Uali si t•if<WlsCe. 
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1279. 17 JJuglio 1170. 
< Maccone qd . Aldebrandini et Bonaso r o eius uxor ven-

diderunt 1 Catenaccio qd. Boni 2 duas petias terrarum, q. sunt u. 
d. Filicastri. Manu Octi not. (A.) 111•c0 Lxx0 , xv1° kal. au-
gusti :o . 

Regestum B, c. 54 v. 
I Segue Luc. capltulo espunto. 2 Catenaccio qd. Bonl è nel!' tnterUneo. 

1280. Saltoc,chio (Lucca), 20 Luglio 1170. 
A. MCLXX, xm kal. aug., ind. m . Ego Rolandinus qd. 

Rigiardi per hanc cartulam pro anime mee remedio offero tibi 
mon. S. Petri, quod est constructum et edificatum in I. u. d. 
Poteuli, omne ius et actionem, derictum et tenimentum atque 
mellioramentum 0t libellariam, quod vel que mihi pertiuet de 
una petia de terra, q. est ca.npus, in l. et fin . Saltonchio u . d . 
Vergaio et est cum castaneis, et tenet : caput cum uno latere in 
terra episcopati S. et caput in via publica et latus in terra 
Lei iudicis. Offero, quatinus a presenti di-;i, tam in vita mea quam 
et post obbitum meum, sit in proprietate mon. et potestat.e abatis 
et monacorum, q. per tempora ibi fuerint ordinati et in eum of:. 
fìcium Deo fe(c)erint, ea habendi et fruendi ad eorum tantum 
usum et pauperum et utilitatem mon. Pena dupli et arg. libr. v. 
Act. Saltongbio, u . d. Capanna. S. m. Rolandini. S. m. Crilli 
qd. Becti, Borgongnoni qd. Antonielli, Corsecti f. Selvangni, Be-
neveni qd. Alberti tt. Aldibrandus not. sacri pal. et imp.